
決 算 報 告 書

（第 7 期）

自 2024年  1月  1日

至 2025年  3月31日

SCRIPTS Asia株式会社



2025年  3月31日現在

SCRIPTS Asia株式会社 （単位:円）

【流動資産】

249,982,942

64,875,109

1,407,614

2,498,833

318,764,498

【固定資産】

【無形固定資産】

142,391,009

145,463,419

無 形 固 定 資 産 合 計 287,854,428

【投資その他の資産】

12,287,873

投  資  そ  の  他  の  資  産  合  計 12,287,873

300,142,301

618,906,799

【流動負債】

1,992,285

10,424,152

90,508

6,082,900

1,982,704

100,892,079

121,464,628

【固定負債】

1,419,631,442

1,419,631,442

1,541,096,070

【株主資本】

5,000,000

  そ の 他 利  益 剰 余 金

   繰   越   利   益   剰   余   金 △927,189,271

    そ   の   他   利   益   剰  余  金   合  計 △927,189,271

     利   益   剰   余   金   合   計 △927,189,271

△922,189,271

△922,189,271

618,906,799

 純  資  産  の  部  合  計

 負  債   及  び  純   資   産   合   計

純資産の部

資 本 金

利 益 剰 余 金

 株    主    資    本    合    計

固    定    負    債   合    計

 負    債    の    部    合    計

未 払 消 費 税 等

⾧ 期 借 入 金

 資    産    の    部    合    計

負債の部

買 掛 金

未 払 金

未 払 法 人 税 等

預 り 金

前 受 金

流    動    負    債    合    計

貸  借  対  照  表

資産の部

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

前 払 費 用

預 け 金

固    定    資    産    合    計

繰 延 税 金 資 産

の れ ん

ソ フ ト ウ ェ ア

流    動    資    産    合    計



SCRIPTS Asia株式会社 （単位:円）

【売上高】

637,734,968

637,734,968

【売上原価】

188,616,866

188,616,866

449,118,102

【販売費及び一般管理費】

293,566,186

155,551,916

【営業外収益】

15,230

6,597

21,827

【営業外費用】

997,766

6,077,043

1,415,809

8,490,618

147,083,125

【特別損失】

149,178,302

2,329,433

151,507,735

△4,424,610

1,022,853

△12,287,873

6,840,410

損 益 計 算 書

売 上 高 合 計

営 業 外 費 用 合 計

受 取 利 息

売 上 総 利 益 金 額

販売費及び一般管理費合計

営 業 利 益 金 額

業 務 委 託 費

支 払 利 息

当 期 純 利 益 金 額

自 2024年  1月  1日

至 2025年  3月31日

営 業 外 収 益 合 計

経 常 利 益 金 額

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

法人税、住民税及び事業税

売 上 高

売 上 原 価

雑 収 入

為 替 差 損

雑 損 失

減 損 損 失

前 期 損 益 修 正 損

特 別 損 失 合 計

法 人 税 等 調 整 額



SCRIPTS Asia株式会社 （単位:円）

34,999,999

97,826,676

13,200,000

4,486,590

18,691,728

184,405

452,569

67,810

213,033

2,835,844

3,559,195

44,292

150,000

23,543,385

750,000

41,040

174,816

8,178,746

80,827,872

3,338,186

293,566,186

出 向 負 担 金

賞 与

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

広 告 宣 伝 費

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 内 訳 書
自 2024年  1月  1日

至 2025年  3月31日

役 員 報 酬

給 料 手 当

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計

交 際 費

会 議 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

消 耗 品 費

諸 会 費

支 払 手 数 料

地 代 家 賃

賃 借 料

租 税 公 課

支 払 報 酬 料

減 価 償 却 費

人 材 派 遣 費



SCRIPTS Asia株式会社 （単位:円）

【株主資本】

資 本 金 当期首残高 5,000,000

当期末残高 5,000,000

利 益 剰 余 金

 そ の 他 利 益 剰 余 金

     繰 越 利 益 剰 余 金 当期首残高 △934,029,681

当期変動額 当期純利益金額 6,840,410

当期末残高 △927,189,271

利 益 剰 余 金 合 計 当期首残高 △934,029,681

当期変動額 6,840,410

当期末残高 △927,189,271

株 主 資 本 合 計 当期首残高 △929,029,681

当期変動額 6,840,410

当期末残高 △922,189,271

純 資 産 の 部 合 計 当期首残高 △929,029,681

当期変動額 6,840,410

当期末残高 △922,189,271

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書
自 2024年  1月  1日

至 2025年  3月31日



SCRIPTS Asia株式会社

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

 

1.固定資産の減価償却の方法

（1）有形固定資産

 定率法を採用しております。

（2）無形固定資産

 定額法を採用しております。

 なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

 のれん          20年

 自社利用のソフトウェア 5年

2.その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

 消費税の会計処理

  消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しております。

株主資本等変動計算書に関する注記

発行済株式の種類及び総数に関する事項

 普通株式

  前期末株式数   500株

  当期増加株式数    -

  当期減少株式数    -

  当期末株式数   500株

注 記 表


