

決 算 報 告 書

(第7期)

自 2024年 1月 1日
至 2025年 3月 31日

SCRIPTS Asia株式会社

貸借対照表

2025年 3月31日現在

SCRIPTS Asia株式会社

(単位:円)

資産の部

【流動資産】

現 金 及 び 預 金	249,982,942
売 手 掛 金	64,875,109
前 払 費 用	1,407,614
預 け 金	2,498,833
	流 動 資 産 合 計
	318,764,498

【固定資産】

【無形固定資産】

の れ ん	142,391,009
ソ フ ト ウ ェ ア	145,463,419
無 形 固 定 資 産 合 計	287,854,428

【投資その他の資産】

繰 延 税 金 資 産	12,287,873
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	12,287,873
固 定 資 産 合 計	300,142,301
資 産 の 部 合 計	618,906,799

負債の部

【流動負債】

買 手 掛 金	1,992,285
未 払 金	10,424,152
未 払 法 人 税 等	90,508
未 払 消 費 税 等	6,082,900
預 金	1,982,704
前 受 金	100,892,079
	流 動 負 債 合 計
	121,464,628

【固定負債】

長 期 借 入 金	1,419,631,442
固 定 負 債 合 計	1,419,631,442
負 債 の 部 合 計	1,541,096,070

純資産の部

【株主資本】

資 本	5,000,000
利 益 剰 余 金	
そ の 他 利 益 剰 余 金	
繰 越 利 益 剰 余 金	△927,189,271
そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計	△927,189,271
利 益 剰 余 金 合 計	△927,189,271
	株 主 資 本 合 計
	△922,189,271
純 資 産 の 部 合 計	△922,189,271
負 債 及 び 純 資 産 合 計	618,906,799

損益計算書

自 2024年 1月 1日

至 2025年 3月31日

SCRIPTS Asia株式会社

(単位:円)

【売上高】

売 上 高	637,734,968
売 上 高 合 計	637,734,968

【売上原価】

業 務 委 託 費	188,616,866
売 上 原 價	188,616,866
売 上 総 利 益 金 額	449,118,102

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計	293,566,186
営 業 利 益 金 額	155,551,916

【営業外収益】

受 取 利 息	15,230
雑 収 入	6,597
営 業 外 収 益 合 計	21,827

【営業外費用】

支 払 利 息	997,766
為 替 差 損	6,077,043
雑 損 失	1,415,809
営 業 外 費 用 合 計	8,490,618
経 常 利 益 金 額	147,083,125

【特別損失】

減 損 損 失	149,178,302
前 期 損 益 修 正 損	2,329,433
特 別 損 失 合 計	151,507,735
税 引 前 当 期 純 利 益 金 額	△4,424,610
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,022,853
法 人 税 等 調 整 額	△12,287,873
当 期 純 利 益 金 額	6,840,410

販売費及び一般管理費内訳書

自 2024年 1月 1日

至 2025年 3月31日

SCRIPTS Asia株式会社

(単位:円)

役員報酬	34,999,999
給料手当	97,826,676
出向負担金	13,200,000
賞与	4,486,590
法定福利費	18,691,728
福利厚生費	184,405
広告宣伝費	452,569
交際費	67,810
会議費	213,033
旅費交通費	2,835,844
通信費	3,559,195
消耗品費	44,292
諸会費	150,000
支払手数料	23,543,385
地代家賃	750,000
賃借料	41,040
租税公課	174,816
支払報酬料	8,178,746
減価償却費	80,827,872
人材派遣費	3,338,186

販売費及び一般管理費合計

293,566,186

株主資本等変動計算書

自 2024年 1月 1日

至 2025年 3月31日

SCRIPTS Asia株式会社

(単位:円)

【株主資本】

資 本 金	当期首残高	5,000,000
	当期末残高	5,000,000
利 益 剰 余 金		
そ の 他 利 益 剰 余 金		
繙 越 利 益 剰 余 金	当期首残高	△934,029,681
	当期変動額	6,840,410
	当期末残高	△927,189,271
利 益 剰 余 金 合 計	当期首残高	△934,029,681
	当期変動額	6,840,410
	当期末残高	△927,189,271
株 主 資 本 合 計	当期首残高	△929,029,681
	当期変動額	6,840,410
	当期末残高	△922,189,271
純 資 産 の 部 合 計	当期首残高	△929,029,681
	当期変動額	6,840,410
	当期末残高	△922,189,271

注記表

SCRIPTS Asia株式会社

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

1. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法を採用しております。

(2) 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

のれん 20年

自社利用のソフトウェア 5年

2. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

消費税の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しております。

株主資本等変動計算書に関する注記

発行済株式の種類及び総数に関する事項

普通株式

前期末株式数 500株

当期増加株式数 -

当期減少株式数 -

当期末株式数 500株